
Contacto

Teléfono 963991173
Fax 963991160
Correo Electrónico mlanusse@mislata.es

Dirección Postal

Plaça de la Constitució, 8
(46920) Mislata (Valencia) España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24-SU-03 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 13:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Mislata
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mislata.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CxVSqEVSfVsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro consistente en la adquisición de prendas y elementos de
uniformidad para la plantilla de la Policía Local y la Agrupación Local de Voluntarios de Protección Civil
de Mislata.

Contrato de suministro consistente en la adquisición de prendas y elementos de uniformidad para la plantilla deDescripción 
la Policía Local y la Agrupación Local de Voluntarios de Protección Civil de Mislata.
Valor estimado del contrato 50.526,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.853,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.639,58 EUR.

Clasificación CPV
35811200 - Uniformes de policía.
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18800000 - Calzado.
35200000 - Equipo para policía.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 al 31/12/2024

Observaciones: De acuerdo con la cláusula 3ª de las particulares del pliego administrativo.

Lugar de ejecución
Mislata
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Oferta económicamente más ventajosa.

http://www.mislata.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CxVSqEVSfVsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Uniformidad para la plantilla de la Policía Local.

Uniformidad para la plantilla de la Policía Local.Descripción 
Valor estimado del contrato 43.884,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 51.288,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.387,14 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MODA DEPORTIVA CASTELLNOVO, S.L.
NIF B12395117
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PINTOR FILLOL, 19
(12413) CASTELLNOVO España

Contacto

Teléfono +34 964137059
Correo Electrónico info@modadeportiva.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.927,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.189,91 EUR.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LvX8m%2B7J8aujajLaCwc104bJZTmY035R6%2BdUyJwofJ5nPOpDcpER67XjYtGchHiEdtZ4NFjLNTTKFT0ofJh24ACKaPpf5CsT2L8chEBIHV545ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Uniformidad para la Agrupación Local de Voluntarios de Protección Civil.

Uniformidad para la Agrupación Local de Voluntarios de Protección Civil.Descripción 
Valor estimado del contrato 6.641,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.565,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.252,43 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MODA DEPORTIVA CASTELLNOVO, S.L.
NIF B12395117
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PINTOR FILLOL, 19
(12413) CASTELLNOVO España

Contacto

Teléfono +34 964137059
Correo Electrónico info@modadeportiva.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.727,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.300,64 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a la notificación de adjudicación.



Lugar

Centre sociocultural "La Fàbrica".

Dirección Postal

C/ Felipe Bellver, 43
(46920) Mislata España

Apertura sobre electrónico único
(Documentación administrativa general y
oferta económica)

Apertura sobre oferta económica
El día 03/06/2024 a las 09:30 horas

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La apertura de la oferta económica no se realizará en acto público puesto que en la
licitación se emplea medios electrónicos.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sBZVT5zUkdokJPJ S%2BPS9vg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sBZVT5zUkdokJPJS%2BPS9vg%3D%3D


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio de tipo cualitativo consistente en el compromiso de reducir a la mitad los plazos de entrega, reposición y/o
reparación de las prendas y los elementos de uniformidad a suministrar.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Mayor rebaja del precio.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

ID 0000014116185 |  2024-000949449 | Fri, 06 Sep 2024 13:16:19:986 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125524593171528662613928754125862447801 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


